

**Согласовано**

Заместитель Главы администрации городского округа Лотошино  
В.А. Попов

" " 2020 г.

**Утверждаю**

**Смету в сумме 1700,107 тыс.руб.**  
Глава городского округа Лотошино  
Е.Л. Долгасова

2020

**Локальная смета № 02-01  
Новая локальная смета**

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость 1700,107 тыс.руб.  
в т.ч. монтажных работ 0 тыс. руб.  
в т.ч. оборудования 0 тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость 242 чел.-ч.  
Средства на оплату труда 39,454 тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 1 кв. 2020 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество			Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	на единицу измерения	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	8
1	05-01-002-4	Погружение свай винтовых размером 89*3*1450 мм	1 м3 свай		1,4		5002,45	7003
		Накладные расходы					117%	2812
		Сметная прибыль					68%	1634
		Итого с НР и СП						11449
2	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобето на и железобе тона в деле		0,07		50309,44	3522
		Накладные расходы					95%	2227
		Сметная прибыль					55%	1289
		Итого с НР и СП						7038
3	401-0068	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В22,5 (М300)	м3		7		4421,19	30948

1	2	3	4	5	6	7	8
4	06-01-001-1	Заливка опалубки	100 м3 бетона, бутобето на и железобе тона в деле		0,93	39772,24	36988
		Накладные расходы				95%	20267
		Сметная прибыль				55%	11734
		Итого с НР и СП					68989
5	т03-21-01-019	Доставка бетона	1 Т ГРУЗА		4,02	2527	10159
		Накладные расходы				0%	
		Сметная прибыль				0%	
		Итого с НР и СП					10159
6	06-01-012-1	Устройство опалубки	100 м2 площади горизонт альной проекции ростверк ОВ		0,26	68627,32	17843
		Накладные расходы				95%	15418
		Сметная прибыль				55%	8926
		Итого с НР и СП					42187
7	102-0053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм	м3		3	4076,6	12230
8	101-1805	Саморезы	т		0,03	67818,78	2035
9	27-07-005-1	Устройство покрытий из гранитной плитки	10 м2		2,6	28139,49	73163
		Накладные расходы				128%	3364
		Сметная прибыль				81%	2129
		Итого с НР и СП					78656
10	Прайс-лист	Гранит Shanxi Black 60*60*2 см	м2		26	5840	151840
11	07-01-001-1	Монтаж плит	100 шт. сборных конструк ций		0,05	1779839,01	88992
		Накладные расходы				117%	1122

1	2	3	4	5	6	7	8
	Сметная прибыль Итого с НР и СП					72%	690 90804
12	Прайс-лист	Гранит Shanxi Black 3260*1980*30 мм	ШТ	1		92700	92700
13	Прайс-лист	Гранит Империял ред Карнатака (Индия) 3000*2000*30 мм	ШТ	4		102400	409600
14	т03-21-01-019	Доставка гранитной плитки 60*60*2 см	1 Т ГРУЗА	6		2527	15162
	Накладные расходы Сметная прибыль Итого с НР и СП					0% 0%	
15	т03-21-01-019	Доставка гранита	1 Т ГРУЗА	13		2527	15162 32851
	Накладные расходы Сметная прибыль Итого с НР и СП					0% 0%	
16	т03-21-01-019	Доставка барельефа	1 Т ГРУЗА	4		2527	32851 10108
	Накладные расходы Сметная прибыль Итого с НР и СП					0% 0%	
17	Калькуляция № 1	Барельеф Воин 1600*900*80 мм (мрамор Коелга фрезерной работы)	ШТ	1		170000	10108 170000
18	Калькуляция № 2	Гравировка	ШТ	1200		150	180000

**Итого по локальной смете:**

Прямые затраты	1345144
Стоимость материальных ресурсов (всего)	1221269
Стоимость материалов и оборудования подрядчика	1221269
Стоимость материалов (всего)	1221269
Стоимость материалов подрядчика	1221269
Эксплуатация машин	84421
ЗП машинистов	6443
Основная ЗП рабочих	39454
Строительные работы с НР и СП	1416756
Трудозатраты строителей	242
Трудозатраты машинистов	23
Накладные расходы	45210
Сметная прибыль	26402
Всего с НР и СП	1416756
НДС 20%	283351

1	2	3	4	5	6	7	8
Итого с НДС							
1700107							

Исполнил: *В.В. Вавилин А.В.*

Проверил: *В.В. Вавилин А.В.*

